
číslo smlouvy 01/2023

Smlouva o výpůjčce movitých věcí – Výstavy „Jan Blahoslav a Jednotabratrská“

Účastníci smlouvy
PŮJČITEL:Jednota bratrskáse sídlem: Boženy Němcové 54/9, 460 05 Libereczastoupená: , předsedou Výkonné rady JednotybratrskéIČO: 47475111(dále jen „půjčitel“)
na straně jedné
a
VYPŮJČITEL:
Město Ivančicese sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančicezastoupené: Milanem Bučkem, starostou městaIČO: 00281859(dále jen „vypůjčitel“)
na straně druhé
(půjčitel a vypůjčitel dále společně také jako „smluvní strany“ či samostatně jako „smluvnístrana“)

Uvedené smluvní strany uzavírají tímto podle §2193 a následujících ustanovení zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění následující:
SMLOUVU O VÝPŮJČCE.

I.Předmět a účel výpůjčky
1. Půjčitel se zavazuje bezplatně přenechat vypůjčiteli k užívání výstavu „Jan Blahoslava Jednota bratrská“, která je ve vlastnictví půjčitele. Vypůjčiteli na základě tétosmlouvy vzniká právo níže specifikované výstavní panely, na kterých je předmětvýstavy zachycen, po dohodnutou dobu bezplatně užívat a vystavovat.

Předmětem výpůjčky je 12 výstavních panelů o rozměrech 1 x 2 m včetně podstavcůpro jejich postavení. Hodnota výstavy je dána cenou podstavců a výrobními nákladypanelů a činí celkem 179 000 Kč.



(dále jen „předmět výpůjčky“)
2. Předmět výpůjčky je poskytnut vypůjčiteli výhradně za účelem výstavním.

Vypůjčitel není oprávněn předmět výpůjčky užívat pro jiné účely.
II.Doba a místo výpůjčky

1. Doba bezplatného užívání předmětu výpůjčky se sjednává ode dne 1. září 2023 do29. září 2023.
2. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán dne 1. září 2023 v sídle půjčitele (BoženyNěmcové 54/9, 460 05 Liberec; konkrétní čas si smluvní strany dohodnouprostřednictvím emailové či telefonické komunikace), o tomto předání bude sepsánpředávací protokol, který obě smluvní strany podepíší a který bude obsahovat popisstavu předmětu výpůjčky s případnou specifikací všech jeho poškození.
3. Místo, kde bude předmět výpůjčky vystavován: vestibul budovy Městského úřaduIvančice, Palackého náměstí 196/6, Ivančice.
4. Vypůjčitel vrátí předmět výpůjčky osobním předáním kompetentním pracovníkůmpůjčitele, kteří k tomuto budou půjčitelem pověřeni, ve stanovené lhůtě, tj. dne 29.září 2023 do sídla půjčitele (Boženy Němcové 54/9, 460 05 Liberec; konkrétní čas sismluvní strany dohodnou prostřednictvím emailové či telefonické komunikace).V případě, že vypůjčitel nepředá předmět výpůjčky v poslední den výpůjčky půjčiteli,aniž by se tak stalo výlučně z důvodů na straně půjčitele, vzniká půjčiteli nárok nasmluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť započatý den prodlení. Toto ujednánínevylučuje právo půjčitele na náhradu případné škody, která by mu prodlenímvypůjčitele vznikla.
5. Nastanou-li okolnosti nepředvídatelné v den uzavření této smlouvy, které znemožňují

řádné vrácení předmětu výpůjčky, je vypůjčitel povinen půjčitele o tomto neprodleněinformovat.
6. V případě zájmu o delší trvání výpůjčky je vypůjčitel povinen o případné prodlouženípožádat nejméně 1 týden před skončením jejího trvání. Prodloužení výpůjčky je možnépouze na základě písemného souhlasu půjčitele.

III.Práva a povinnosti vypůjčitele
1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a v souladu s účelem vymezenýmv této smlouvě. Rovněž se zavazuje, že předmět výpůjčky nepůjčí ani nepřenechá kužívání třetí osobě bez výslovného souhlasu půjčitele.
2. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky zajistit ochranu a bezpečnost předmětuvýpůjčky a od doby jeho vrácení půjčiteli ručí půjčiteli za škody vzniklé poškozením,



znehodnocením, ztrátou či odcizením, a to do výše hodnoty předmětu výpůjčkystanovené půjčitelem v čl. I. této smlouvy.
3. Vypůjčitel nesmí po celou dobu výpůjčky provádět na předmětu výpůjčky žádné zásahya změny bez souhlasu půjčitele.
4. Vypůjčitel je ve vztahu k předmětu výpůjčky oprávněn publikovat odborné informace

či pořízené fotografie předmětu výpůjčky, tyto informace či fotografie však musísouviset s účelem výpůjčky, publikace se předpokládá zejména v propagačních aodborných tiskovinách, a to výhradně s předchozím souhlasem a autorizací půjčitele.Vypůjčitel je povinen zajistit, aby fotografická či jiná audiovizuální vyobrazenípředmětu výpůjčky byla prostá jakýchkoliv nevhodných námětů. Užití podkladů propublikování podléhá souhlasu půjčitele. V případě souhlasu k publikování předmětuvýpůjčky oprávněnou osobou je vypůjčitel povinen od každé takové tiskovinyposkytnout půjčiteli zdarma jedno vyhotovení, a to v tištěné či elektronické podobě.
IV.Práva a povinnosti půjčitele

1. Půjčitel je oprávněn rozhodovat o způsobu balení a přepravy předmětu výpůjčky namísto určení a zpět.
2. Náklady spojené s transportem předmětu výpůjčky nese vypůjčitel.
3. Půjčitel v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajůa o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, podpisem tétosmlouvy prohlašuje, že bere na vědomí, že po dobu trvání této smlouvy budoupřípadné osobní údaje fyzických osob, které se z pokynu půjčitele podílejí na realizacitéto smlouvy, vypůjčitelem zpracovávány z titulu plnění povinností podle tétosmlouvy.

V.Odstoupení od smlouvy
1. Odstoupení od této smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či toutosmlouvou.
2. Odstoupení od této smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůlesměřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.
3. Za podstatné porušení smlouvy, pro které má půjčitel právo od smlouvy odstoupit, sevždy považuje:- prodlení s vrácením předmětu výpůjčky.- půjčení či přenechání k užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem jinému.- využívání předmětu výpůjčky k jinému než stanovenému účelu touto smlouvou.- publikace odborných informací o předmětu výpůjčky či pořízených fotografií předmětuvýpůjčky, souvisejících s účelem výpůjčky, v propagačních a odborných tiskovinách bezpředchozího souhlasu a autorizace půjčitele.



- spojování předmětu výpůjčky s nevhodnými náměty.- jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky neužívá řádně, nebo jestliže jej užívá v rozporu sjeho hodnotou nebo v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou.- v případě jakéhokoliv jiného hrubého porušení této smlouvy.
4. Vypůjčitel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straněpůjčitele mu dlouhodobě znemožňují řádné užívání předmětu výpůjčky.
5. V případě odstoupení od smlouvy je vypůjčitel povinen předmět výpůjčky bez odkladupůjčiteli vrátit, nejdéle však do sedmi dnů ode dne doručení odstoupení příslušnésmluvní straně.

VI.Závěrečná ustanovení
1. Strany této smlouvy se dohodly, že pokud bude zapotřebí za účelem naplnění tétosmlouvy či ve smyslu této smlouvy, učinit jakýkoli písemný právní úkon, adresovanýdruhé ze smluvních stran, bude tento právní úkon doručen osobně nebo doporučenoulistovní zásilkou.
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obousmluvních stran učiněné ve formě písemného dodatku k této smlouvě. Touto smlouvousoučasně zanikají veškerá předchozí ujednání.
3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registrusmluv. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá zesmluvních stran.
4. Smluvní strany stvrzují, že jim nejsou známy okolnosti, jež by tuto smlouvu činilyneplatnou, tato je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni, zanápadně nevýhodných podmínek, je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná, nadůkaz čehož ji vlastnoručně podepisují.
5. Smlouva je schválena usnesením Rady města Ivančice č. RM/2023/26/531 dne23.8.2023.

V Liberci dne: 29. 08. 2023
v. r.________________________________Půjčitel:Jednota bratrskázastoupená , předsedou Výkonné rady Jednoty bratrské

digitálně podepsáno dne 28.08.2023________________________________Vypůjčitel:město Ivančicezastoupené Milanem Bučkem, starostou města Ivančice




